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W dobie współczesnej cywilizacji telewizor jest popularnym sprzętem znajdującym
się w domu prawie każdej rodziny.  Jest najtańszą i  najpowszechniejszą formą
kontaktu ze światem. Oglądanie telewizji wypełnia znaczną część czasu wolnego
dzieci i dorosłych.

Telewizor towarzyszy wspólnym rozmowom, posiłkom, spotkaniom towarzyskim i
uroczystościom rodzinnym. Jego obecność w domu nie należy tak jak dawniej do



luksusu.  Obecnie  jest  już  powszechnością.  Wiele  dzieci  potrafi  umiejętnie
posługiwać się sprzętem telewizyjnym jak też komputerowym. Być może wynika to
z tego, że dostęp do telewizora i komputera nie jest w żaden sposób utrudniony.
Wystarczy usiąść wygodnie w fotelu i przy pomocy pilota lub kilku przycisków
uruchomić emisję programów.

Telewizja i komputer głęboko przenikają do życia społecznego. Pokonują bariery
wiekowe, wyznaczają poziom i charakter życia, umożliwiają zaspokajanie potrzeb,
wpływają na kształtowanie postaw, sposób myślenia, wyznaczają formy i sposoby
komunikowania się z otoczeniem.

Wiele dzieci posiada telewizor lub komputer w swoim własnym pokoju (czasami
nawet obie rzeczy), co z pewnością zmniejsza kontrolę rodziców i opiekunów nad
treściami,  jakie  ich  pociechy  odbierają,  a  treści  te  w  obecnych  czasach  są
rozmaite.  Prezentowana  jest  miłość,  przyjaźń,  bezinteresowność,  ale  również
można obejrzeć wiele kłótni, bójek, zdrad małżeńskich, przestępstw. Brak kontroli
ze strony rodziców może mieć negatywny wpływ na dzieci, gdyż ciężko im jest w
chaosie  docierających  do  nich  informacji  odróżnić  fikcję  od  rzeczywistości.
Dlatego dorośli powinni troszczyć się o właściwy odbiór treści przekazywanych
przez telewizję, tak by dzieci i młodzież oglądali programy przeznaczone właśnie
dla nich i aby były one wartościowe.

Telewizja i komputer – złodzieje czasu, czy okno na świat? Pomagają dzieciom się
rozwijać, czy raczej je ogłupiają i wywalają agresją? Takie i inne pytania nurtują
rodziców, pedagogów, nauczycieli od czasów powstania telewizji, postaram się na
nie odpowiedzieć w mojej pracy.

W niniejszej pracy podjęłam zagadnienie wpływu przekazów telewizyjnych oraz
komputerowych na wyobraźnię i zachowania dzieci w wieku szkolnym 13 – 15 lat.

Pierwsza  część  pracy  poświęcona  jest  rozważaniom  teoretycznym  o  mass
mediach,  ich  wpływie  na  dzieci  i  młodzież.

W drugiej części omówiłam zagadnienia metodologii badań, problemy, metody i
narzędzia badawcze, a następnie zaprezentowałam wyniki  badań własnych, tj.
wywiadu i ankiety, które przeprowadziłam wśród dzieci i ich rodziców, a także
obserwacji niektórych zachowań młodzieży.

Zakończenie pracy zawiera wnioski i podsumowanie.



Uzupełnieniem pracy, o charakterze źródłowym są aneksy, w których znalazły się
kwestionariusze ankiet przeprowadzone wśród badanej grupy dzieci i rodziców

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

